CAPUT XIII

23. Et instabat impigre, ut ducerem uxorem, iam petebam, iam promittebatur maxime matre dante operam, quo me iam coniugatum baptisimus salutaris ablueret, quo me in dies gaudebat aptari et vota sua ac promissa tua in mea fide compleri ammadvertebat.

Cum sane et rogatu meo desiderio suo forti clamore cordis abs te deprecaretur cotidie, ut ei per visum ostenderes aliquid de futuro matrimonio meo, nunquam voluisti. Et videbat quaedam vana et phantastica, quo cogebat impetus de hac re satagentis humani spiritus, et narrabant mihi non cum fiducia, qua solebat, cum tu demonstrabas

19. Perant omnia et dimittamus haec vana et inania: conferamus nos ad solam inquisitionem veritatis. Vita misera est, mors incerta est; subito obepat: quomodo hinc exibimus? Et ubi nobis discenda sunt quae hic negleximus? Ac non potius huius neglegentiae supplicia lenda? Quid, si mors ipsa omnem curam cum sensu amputabit et finiet? Ergo et hoc quaerendum.

Sed absit, ut ita sit. Non vacat, non est inane, quod tam emmens culmen auctoritatis christianae fidei tot orbe diffunditur. Numquam tanta et talia pro nobis divinitus agerentur, si morte corporis etiam vita animae consumeretur. Quid cunctamur igitur relicta spe saeculi conferre nos totos ad quaerendum Deum et vitam beatam?

Sed expecta: iucunda sunt etiam ista, habent non parvam dulcedinem suam; non facile ab eis praecidenda est intentio, quia turpe est ad ea rursus redire. Ecce iam quantum est, ut impetetur aliquis honor. Et quid amplius in his desiderandum? Supplet amicorum maiorum copia: ut nihil aliud multum festinemus, vel praesidatus dari potest. Et duenda uxor cum aliqua pecunia, ne sumptum nostrum grave, et ille erit modus cupiditatis. Multi magni viri et imitatione dignissimi sapientiae studio cum coniugibus dediti fuerunt.

20. Cum haec dicebam et alternabant hi venti et impellebant huc atque illic cor meum, transibant tempora, et *tardam converti ad Dominum et differbam de die in diem vivere* in te et non differbam cotidie in memet ipso morti: amans beatam vitam timebam illam in sede sua et ab ea fugiens quaerebam eam. Putabam enim me miserum fore nimis, si feminae privarer amplexibus, et medicinam misericordiae tuae ad eandem infirmitatem sanandam non cogitabam, quia expertus non eram, et propriarum virtutum credebam esse continentiam, quarum mihi non eram conscius, cum tam stultus essem, ut nescirem, sicut scriptum est, *mentem posse continere, nisi tu dedaris*. Uti que daret, si gemitu interno pulsarem aures tuas et fide solida in te iactarem curam meam.